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Nieusuwalna powłoka antygraffiti, która 

umożliwia łatwe usuwanie graffiti wyłącznie 

za pomocą zimnej wody. 

Zastosowanie 

Nitocote AG to jednoskładnikowy, gotowy do użycia produkt, 

który po utwardzeniu zapewnia nieusuwalną ochronę przed 

zniszczeniem przez większość markerów permanentnych i 

farb w aerozolu. 

 
Nitocote AG jest przeznaczony do stosowania we wszystkich 

miejscach publicznych, takich jak metro, stacje kolejowe, 

parkingi i szkoły. Nadaje się do stosowania na mineralnych 

materiałach budowlanych, takich jak beton i cegła, a także na 

drewnie i metalu. 

 

Zalety 

▪ Jednoskładnikowy system gotowy do użycia. 

▪ Nakładany natryskowo, wałkiem lub pędzlem. 

▪ Graffiti można usunąć samą zimną wodą – nie są 

wymagane środki czyszczące ani 

agresywne/ścierne techniki czyszczenia. 

▪ Graffiti można usuwać zazwyczaj do 20 razy bez 

utraty właściwości ochronnych. 

▪ Na większości podłoży wystarcza jedna warstwa, 

możliwe jest nakładanie wielu warstw. 

▪ Plakaty i naklejki można łatwo usunąć. 

▪ Powłoka oddychająca: kompatybilna z systemami 

ochrony katodowej. 

Zgodność z normami 

Wymagania normy BS EN1504-2, zasady 2.2 i 8.2 

 

Opis 

Nitocote AG to jednoskładnikowy produkt na bazie 

elastomerów silikonowych. Powłoka tworzy porowatą, 

hydrofobową barierę, która pozwala podłożu „oddychać”, 

jednocześnie zapobiegając trwałym zabrudzeniom 

powierzchni przez graffiti. Utwardzona powłoka tworzy 

przezroczystą, elastyczną warstwę, która wzmacnia i chroni 

podłoże. 

Farby w sprayu, markery permanentne, plakaty i naklejki nie 

przylegają już mocno do powierzchni i można je łatwo 

usunąć. W przypadku niewielkich powierzchni graffiti można 

użyć wilgotnej szmatki lub gąbki. Na większych 

powierzchniach można użyć zimnej wody pod niskim 

ciśnieniem (~80-100 bar). 

Produkt jest dostępny w wersji przezroczystej i ma 

półmatowy efekt. 

 
 
 

 

Kryteria projektowe 

Nitocote AG jest przeznaczony do nakładania w jednej 

warstwie, aby uzyskać całkowitą grubość mokrej powłoki 

(w.f.t.) wynoszącą około 300 mikronów. Zasadniczo jedna 

warstwa jest wystarczająca na czystym i odpowiednio 

przygotowanym podłożu. 

 

Właściwości 

Podane poniżej wartości są średnimi wartościami 

uzyskanymi w testach laboratoryjnych. Rzeczywiste 

wartości uzyskane na miejscu mogą różnić się od 

podanych. Podane poniżej czasy są przybliżone i mogą 

ulec zmianie w zależności od wilgotności, temperatury i 

warunków wiatrowych. 

 
Zawartość substancji stałych 65 

Zalecana grubość jednej warstwy 

Sucha 

Mokra 

 
~200 mikronów 

~300 mikronów 

Teoretyczna wydajność przy 300 

mikronów w.f.t 

3,0 m2 /L 

Okres przydatności do użycia w 
temperaturze 20°C 

1 godzina 

Czas schnięcia w temperaturze 
20°C 

4 godziny 

Pełne utwardzenie* w temperaturze 
20°C 

~7 dni 

 
*Właściwości antygraffiti powłoki rozwijają się po 24 

godzinach utwardzania, a pełną ochronę zapewniają po 5–7 

dniach. 
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Metoda badania Norma EN1504-2 Wymagania Wynik 

Siła przyczepności w teście 
odrywania. (BS EN 1504-2, tabela 
1, pozycja 15) 

EN 1542 >1,0 MPa 
Sztywne systemy bez śladów 

1,2 MPa 

Przepuszczalność pary wodnej (BS EN 
1504-2, tabela 1, pozycja 7) 

EN ISO 7783 Sd <5 
m 
Klasa I 

Sd 0,4 m 

Absorpcja kapilarna i przepuszczalność wody 
(BS EN 1504-2, tabela 1, pozycja 8) 

EN 1062-3 W<0.1kg/ m2 /godz. 0,003 kg/m2
 

 

Instrukcja stosowania 

Wszystkie prace związane z nakładaniem powłok należy wykonywać 

zgodnie z odpowiednimi sekcjami normy BS6150:2019, Malowanie 

budynków – Kodeks postępowania. 

Należy zapewnić stosowanie odpowiednich środków ochrony 

indywidualnej na wszystkich etapach przygotowania i nakładania. 

 

Przygotowanie 

Czysty beton i mur 

Wszystkie powierzchnie powinny być suche i wolne od 

zanieczyszczeń, takich jak olej, smar, luźne cząsteczki, 

zgnilizna, mech, glony, mleczko cementowe oraz wszelkie 

ślady olejów antyadhezyjnych i środków utwardzających. W 

przypadku powierzchni betonowych najlepiej jest to osiągnąć 

za pomocą odpowiednich środków mechanicznych. Na 

innych powierzchniach, na których pojawił się mech, glony 

lub podobne porosty, należy przeprowadzić obróbkę za 

pomocą specjalnego środka biobójczego. 

Niezbędne jest uzyskanie nieprzerwanej powłoki Nitocote 

AG. Aby to osiągnąć, powierzchnie zawierające pory lub 

podobne obszary wżerów należy najpierw wypełnić 

cementowymi warstwami wyrównującymi Renderoc FC lub 

Renderoc FCR. Przed rozpoczęciem nakładania powłoki 

Nitocote AG na produkty Renderoc należy zapoznać się ze 

wszystkimi odpowiednimi kartami charakterystyki. 

W celu uzyskania dalszych informacji należy zapoznać się z 

instrukcją stosowania Nitocote AG lub skontaktować się z 

działem technicznym Fosroc. 

 

Powierzchnie metalowe 

Wszystkie powierzchnie metalowe należy oczyścić metodą 
strumieniowo-ścierną do uzyskania jasnego wykończenia, 
spełniającego wymagania normy szwedzkiej SA 2½ lub 
równoważnej. 

 

Istniejące powłoki 

Należy przeprowadzić testy w wybranych obszarach, aby 
zapewnić kompatybilność i przyczepność Nitocote AG do 
istniejącej powłoki oraz potwierdzenia utrzymania 
przyczepności między powłoką a podłożem po nałożeniu 
kolejnej warstwy. Dopiero po pomyślnym zakończeniu testów 
na panelach i zatwierdzeniu ich przez kierownika 
projektu/kierownika budowy można przystąpić do nakładania 
produktu na duże powierzchnie. 

Istniejącą powłokę należy oczyścić strumieniem wody pod 

wysokim ciśnieniem i/lub gąbką i rozcieńczonym 

detergentem, a następnie spłukać czystą wodą w celu 

usunięcia wszystkich zanieczyszczeń eksploatacyjnych. 

Powierzchnia musi całkowicie wyschnąć. Wszelkie obszary 

łuszczącej się lub spękanej powłoki należy usunąć do 

momentu uzyskania powierzchni dobrze związanej. Wszelkie 

odsłonięte powierzchnie betonu należy przygotować w 

sposób opisany powyżej. 

W celu uzyskania dalszych informacji należy zapoznać się z 

instrukcją stosowania Nitocote AG lub skontaktować się z 

działem technicznym Fosroc. 

 

Powierzchnie drewniane 

W razie potrzeby oczyścić powierzchnię z wszelkich 

zabrudzeń. Należy użyć łagodnego roztworu mydła i miękkiej 

ściereczki. Przed kontynuowaniem należy upewnić się, że 

powierzchnia jest całkowicie sucha. 

Wszystkie powierzchnie należy delikatnie przeszlifować 

ręcznie lub za pomocą szlifierki oscylacyjnej, używając 

drobnoziarnistego papieru ściernego. Po szlifowaniu należy 

usunąć wszelkie ślady kurzu. Sprawdzić drewno pod kątem 

pęknięć lub otworów. Wyrównać powierzchnię za pomocą 

szpachlówki do drewna. Po wyschnięciu szpachlówki 

przeszlifować ją, aby wyrównać z resztą powierzchni. Usunąć 

wszelkie ślady kurzu z powierzchni. Przed nałożeniem 

preparatu Nitocote AG upewnić się, że powierzchnia jest 

całkowicie sucha. 

 

Gruntowanie 

Wszystkie powierzchnie metalowe należy najpierw 

zagruntować rozcieńczoną warstwą Nitocote AG 

(rozcieńczyć rozpuszczalnikiem Fosroc Solvent 102 w 

stosunku 1:1). Nakładaj pędzlem, tak cienką warstwą, jak to 

możliwe, bez pęcherzyków powietrza, w ilości około 50 g/m2 

Pozostawić zagruntowaną powierzchnię do wyschnięcia, a 

następnie nałożyć warstwę nawierzchniową (nierozcieńczony 

Nitocote AG) w ciągu 12 godzin. 

W celu uzyskania dalszych informacji należy zapoznać się z 

instrukcją stosowania Nitocote AG lub skontaktować się z 

działem technicznym firmy Fosroc. 
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Aplikacja 

Aby uzyskać właściwości ochronne preparatu Nitocote AG, należy 

przestrzegać odpowiednich dawek aplikacji i grubości powłoki. 

Przed nałożeniem należy dokładnie wymieszać zawartość puszki, 

aby produkt był jednorodny. 

Przed pełnym zastosowaniem Nitocote AG należy nałożyć na 

niewielką powierzchnię w celu sprawdzenia zgodności i 

przyczepności do podłoża. 

Wymagane warunki aplikacji są następujące: 

Temperatura otoczenia: 5°C - 30°C 

Względna wilgotność powietrza:≤ 80 % 

Temperatura podłoża: co najmniej 3°C (5°F) powyżej temperatury 

punktu rosy. 

Pełne utwardzenie: ~5-7 dni 

Po otwarciu pojemniki należy zużyć do całkowitego opróżnienia. 

Tylko powierzchnie drewniane wymagają nałożenia dwóch warstw 

Nitocote AG, w ilości 3,0 m²/l na każdą warstwę. 

 

Nakładanie pędzlem/wałkiem 

Produkt można nakładać pędzlem lub wałkiem z krótkim włosiem, 

szczególnie zalecanym do małych, ograniczonych powierzchni. 

Produkt należy nakładać równomiernie na powierzchnię. Aby 

zapobiec uszkodzeniu świeżo nałożonej powłoki, należy chronić ją 

przed deszczem do momentu wyschnięcia. 

 

Nakładanie natryskowe bezpowietrzne 

Zalecane modele natrysków bezpowietrznych to: GRACO ST MAX II 

695. 

Specyfikacja: 

▪ Ciśnienie robocze: 1300 – 3300 psi 

▪ Rozmiar końcówki: 0,017 – 0,021 cala 

▪ Filtr: 60 mesh 

Podane powyżej zakresy specyfikacji zależą od warunków 

panujących w miejscu pracy. 

Aplikacja natryskowa bezpowietrzna jest wysoce specjalistyczna i 

powinna być wykonywana wyłącznie przez osoby doświadczone w 

stosowaniu urządzeń natryskowych bezpowietrznych. 

Przed nałożeniem sprzęt należy dwukrotnie przepłukać 

rozpuszczalnikiem Fosroc Solvent 102, aby usunąć wszelkie ślady 

wody i zanieczyszczeń. Produkt należy nakładać natryskowo w 

sposób ciągły i ze stałą prędkością, aby zapewnić równomierną 

zalecaną grubość mokrej powłoki. W miarę możliwości należy unikać 

nakładania się produktu, aby zapobiec zaciekaniu. 

Aby uzyskać zalecaną grubość mokrej powłoki, zaleca się wykonanie 

trzech lekkich przejść natryskowych. W miarę możliwości należy 

unikać nakładania się produktu, aby zapobiec jego spływaniu. 

W przypadku opadów atmosferycznych świeżo nałożoną powłokę 

należy przykryć na co najmniej 12 godzin po osiągnięciu stanu braku 

lepkości na dotyk. 

Jeśli powierzchnia jest szczególnie porowata, nie należy 

nakładać jednej warstwy. W takich przypadkach Nitocote AG 

można rozcieńczyć rozpuszczalnikiem Fosroc Solvent 102 (w 

stosunku do 1:1). Rozcieńczony roztwór należy zużyć w ciągu 

1-2 godzin od wymieszania, w zależności od warunków. 

Nałożyć cienką warstwę, pozostawić do wyschnięcia, aby 

częściowo zmniejszyć porowatość, a następnie nałożyć 

drugą cienką i równomierną warstwę, aby uzyskać zalecaną 

grubość mokrej powłoki. 

W celu uzyskania dalszych informacji należy zapoznać się z 

instrukcją stosowania Nitocote AG lub skontaktować się z 

działem technicznym Fosroc. 

 

Usuwanie graffiti 

Wszelkie graffiti należy usuwać jak najszybciej. Usuwanie 

graffiti można przeprowadzić na dwa sposoby: 

• Urządzenia do czyszczenia zimną wodą pod niskim 

ciśnieniem (~80-100 bar), używane z odległości ~ 

10 cm od podłoża. 

• Ręcznie, przy użyciu odpowiedniej chłonnej, czystej 

ściereczki i zimnej wody. Zaleca się czyszczenie 

delikatnymi ruchami okrężnymi. 

Należy unikać agresywnych/ściernych technik czyszczenia. 

Jeśli po czyszczeniu widoczne są lekkie ślady graffiti, zaleca 

się dodanie do wody niewielkiej ilości wybielacza (≤5%) w 

celu ich usunięcia. 

 
 

Czyszczenie 

Narzędzia i sprzęt używane z Nitocote AG można czyścić 

rozpuszczalnikiem Fosroc Solvent 102 bezpośrednio po 

użyciu. Nie czyścić sprzętu wodą ani środkami czyszczącymi 

na bazie wody. Użycie wody lub środków czyszczących na 

bazie wody spowoduje żelowanie Nitocote AG. Sprzęt 

natryskowy bezpowietrzny należy czyścić w regularnych 

odstępach czasu, aby zapobiec zablokowaniu filtra i dyszy 

natryskowej przez zżelowany produkt. Zżelowany materiał 

można usunąć wyłącznie mechanicznie. 
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Ograniczenia 

Po otwarciu pojemniki należy zużyć do całkowitego opróżnienia. 

Pozostałości powłoki wystawione na działanie powietrza będą 

nadal utwardzać się i gęstnieć, powodując tworzenie się kożucha 

na powierzchni i zwiększenie lepkości. 

Dlatego zaleca się zużycie całego produktu po otwarciu 

pojemnika. 

Nie należy nakładać Nitocote AG, jeśli temperatura powietrza lub 

podłoża wynosi 5°C i spada. Przy stałej temperaturze 5°C lub 

5°C i rosnącej można rozpocząć nakładanie. Nitocote AG nie 

należy nakładać w temperaturze niższej niż 3°C powyżej punktu 

rosy lub≥ 80% wilgotności względnej, ani w miejscach 

narażonych na działanie kurzu, deszczu lub mrozu w czasie 

schnięcia. 

Obszary naprawy mogą być widoczne przez warstwę Nitocote 

AG. 

Zaleca się ponowne nałożenie preparatu Nitocote AG, gdy graffiti 

zaczyna pozostawiać cienie i ślady, których nie można usunąć 

po czyszczeniu rozcieńczonym roztworem z wybielaczem (≤5%). 

Szacunki 

Dostawa 

Nitocote AG: puszki 5 l i 20 l. Fosroc 

Solvent 102: puszki 5 l i 25 l. 

Wydajność 

Nitocote AG: 3,0 m²na litr na warstwę. 

Wartości pokrycia są teoretyczne. Ze względu na różnorodność 

i charakter możliwych podłoży oraz czynniki powodujące straty, 

praktyczne wartości pokrycia mogą być niższe. 

 

Przechowywanie 

Nitocote AG ma okres przydatności do użycia wynoszący 6 

miesięcy, jeśli jest przechowywany w warunkach magazynowych 

w temperaturze od 5ºC do 25ºC. Nitocote AG należy 

przechowywać w suchym miejscu, w nieotwartym opakowaniu, z 

dala od źródeł ciepła i otwartego ognia. 

Przechowywanie produktu w wysokich temperaturach i/lub przy 

wysokiej wilgotności lub narażenie na działanie wilgoci może 

skrócić okres przydatności do użycia. 

Środki ostrożności 

Bezpieczeństwo i higiena pracy 

Dodatkowe informacje można znaleźć w odpowiedniej 

karcie charakterystyki produktu i instrukcji stosowania. 

 

Pożar 

Nitocote AG i Fosroc Solvent 102 są łatwopalne. Przechowywać z 

dala od źródeł ognia. Nie palić. W przypadku pożaru gasić 

dwutlenkiem węgla lub pianą. Nie używać strumienia wody. 

 
Fosroc i Nitocote są znakami towarowymi firmy Fosroc International 

Limited 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ważna uwaga 

Produkty Fosroc są objęte gwarancją na wady materiałowe i produkcyjne i są sprzedawane zgodnie ze standardowymi Warunkami dostawy 

towarów i usług, których kopie można uzyskać na żądanie. Firma Fosroc dokłada wszelkich starań, aby wszelkie udzielane porady, 

zalecenia, specyfikacje lub informacje były dokładne i poprawne, jednak nie może ponosić żadnej odpowiedzialności, bezpośredn iej ani 

pośredniej, wynikającej z zastosowania jej produktów, niezależnie od tego, czy są one zgodne z udzielonymi poradami, specyfikacjami, 

zaleceniami lub informacjami, ponieważ nie ma bezpośredniej ani stałej kontroli nad miejscem i sposobem stosowania swoich produktów. 

Wszystkie karty charakterystyki Fosroc są regularnie aktualizowane. Użytkownik jest odpowiedzialny za uzyskanie najnowszej wersji. 

 

Fosroc International L i m i t e d    

Drayton Manor Business Park 

Coleshill Road, Tamworth, 

Staffordshire B78 3XN, 

Wielka Brytania 

www.fosroc.com 

telefon: 

+44 (0)1827 262222 

e-mail: 

enquiryuk@fosroc.com 

http://www.fosroc.com/
mailto:enquiryuk@fosroc.com

